АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2012 № 12

  п. Морской

Об исполнении бюджета сельского поселения

«Поселок Морской» Охотского муниципального района

за 1 квартал 2012 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Положения о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 20.11.2007 №23 с внесенными изменениями от 16.04.2010 №16-10 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района», администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 1 квартал 2012 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                               Л.В. Шевчук

	Приложение

	к постановлению администрации

	сельского поселения "Поселок

	Морской" от 05.04.2012 № 12

	Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения "Поселок Морской" за 1 квартал 2012 года

	тыс.руб.

	Наименование статей
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета
	4586,8
	964,5
	3622,3
	21,0

	Собственные доходы
	458,2
	43,9
	414,3
	9,6

	Налог на доходы физических лиц
	65,0
	11,5
	21,1
	17,7

	Налог на имущество
	2,9
	0,0
	2,9
	0,0

	Транспортный налог физических лиц
	38,0
	0,9
	37,1
	2,4

	Земельный налог
	0,4
	0,4
	0,
	100,0

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	2,0
	0,8
	1,2
	40,0

	Арендная плата за земли
	47,8
	4,3
	43,5
	9,0

	Аренда имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	21,8
	60.2
	26,6

	Прочие неналоговые доходы
	35,4
	0,0
	35,4
	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	293,0
	4,2
	0,0
	1,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4020,3
	920,9
	3099,4
	22,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	498,6
	126,0
	372,6
	25,3

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	25,8
	25,8
	0,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	3495,9
	769,1
	2726,8
	22,0

	Расходы
	4618,8
	566,7
	4052,1
	12,3

	Заработная плата
	2166,4
	267,6
	1898,8
	12,4

	Начисления на заработную плату
	711,0
	95,0
	616,0
	9,3

	Прочие выплаты
	75,5
	7,0
	68,5
	9,3

	Услуги связи
	57,0
	5,5
	51,5
	9,6

	Транспортные услуги
	24,0
	15,5
	8,5
	64,6

	Коммунальные услуги
	26,0
	6,2
	19,8
	23,8

	Услуги по содержанию имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прочие у слуги
	126,0
	76,8
	49,2
	61,0

	Прочие расходы
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	125,6
	15,2
	110,4
	12,1

	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	ЗАГС
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	109,5
	11,8
	97,7
	10,8

	Национальная оборона
	20,8
	3,5
	17,3
	16,8

	Мероприятия по ликвидац. стих.бедствий
	10,4
	10,9
	             - 0,5
	104,8

	Национальная экономика
	490,1
	0,0
	490,1
	0,0

	Уличное освещение
	160,0
	0,0
	160,0
	0,0

	Содержание дорог
	81,0
	0,0
	81,0
	0,0

	Благоустройство
	341,0
	0,0
	341,0
	0,0

	Спорт
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	160,6
	42,2
	118,4
	26,3

	Доплаты к пенсиям
	56,9
	9,5
	47,4
	16,7

	Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит)
	-32,0
	397,8

	Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Шевчук

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета

сельского поселения «Поселок Морской»

 Охотского муниципального района Хабаровского края

за 1 квартал 2012 года

     Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района сформирован в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством РФ и состоит из доходной и расходной части.

Доходы бюджета

     Доходы бюджета сельского поселения «Поселок Морской» за 1 квартал 2011 года составляют 964,5 тыс. руб.,  из них налоговые 12,8 тыс. руб.:

- 11,5 тыс. руб. налог на доходы физических лиц исполнение на 17,7%

- 0,9 тыс. руб. транспортный налог исполнение на 2,4%

-  0,4  тыс. руб. земельный налог  на  100%.

 Неналоговые доходы 31,1 тыс. руб.:

- 0,8 тыс. руб. гос.пошлина за нотариальные действия исполнено на 40%

- 4,2 тыс. руб. аренда земли исполнено на 9%,

- 21,8 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества (наем жилья) - исполнено 26,6%,

- 4,2 тыс. руб. прочие доходы от оказания платных услуг, (сан.очистка по договорам)  исполнение 1,4%

Безвозмездные поступления от других бюджетов 920,9 тыс. руб. исполнено 22,9%:

-126,0 тыс. руб. дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ исполнено 25,3%

- 25,8 тыс. руб. субвенции от других бюджетов системы РФ исполнено 100%

- 769,1 тыс. руб. прочие межбюджетные трансферты исполнено 22%.

Расходы бюджета

     Расходы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 1 кварта 2012 года составляют 566,7 тыс. руб. исполнено   12,3%

Общегосударственные вопросы  504,1 тыс. руб.:

1.Глава муниципального образования 102,6 тыс. руб.:

-оплата труда 63,8 тыс. руб. на основании штатного расписания.

-начисления на выплаты по оплате труда 31,8 тыс. руб.

-прочие выплаты 7,0 тыс. руб. (проезд в отпуск 7,0 тыс.  руб.) – исполнено 9,3%.
2.Центральный аппарат  386,0 тыс. руб. в том числе:

1. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 266,8 тыс. руб.:

- оплата труда 203,7 тыс. руб. расчет производится на основании штатного расписания

- начисления на выплаты по оплате труда 63,1 тыс. руб.
2.Услуги связи 5,5 тыс. руб. (интернет 2,9 тыс. руб., телефонная связь 0,1 тыс.  руб., почтовая связь 2,5 тыс. руб.) исполнено 9,6%,

3.Транспортные услуги 15,5 тыс. руб. исполнено 64,6%:
оплата проезд в командировки в п. Охотск – 3,1 тыс. руб.,

транспортировка дизельного топлива 12,4 тыс. руб.

4.Коммунальные услуги 6,2 тыс. руб. (электроэнергия) исполнено 23,8%,

5.Прочие услуги   76,8 тыс. руб. (исполнено 61%) в том числе:

-оплата договоров по хранению и отпуску ГСМ –1,5 тыс. руб.;

-публикация нормативных  правовых актов в газете 2,8 тыс. руб.; лицензионный платеж за право использования ПО «Почтовый агент» 8,0 тыс. руб.;

-обновление «Гарант-Классик» 3,7 тыс.  руб.;

-тех. обслуживание пожарной сигнализации 4,5 тыс. руб.,

- договор (обновление справочно-информационных баз данных) 56,3 тыс. руб.

6. Увеличение стоимости материальных запасов 15,2 тыс. руб., (исполнено 12,1 %) в том числе:

- канц. товары 6,1 тыс. руб.,

- хоз. товары 5,4 тыс. руб.,

- приобретение ГСМ 3,8 тыс. руб.

3. Выполнение других обязательств государства 11,8 тыс. руб. исполнение 10,8%

- прочие услуги (захоронение безродных) 11,8 тыс. руб.

4.Национальная оборона  3,5 тыс. руб.

- прочие услуги 3,5 тыс. руб. – исполнено 16,8%.

5.Мероприятия по ликвидации ЧС и стих.бедствий 10,9 тыс. руб.

-прочие услуги 10,9 тыс. руб. – исполнено 104,8%.

6.Доплаты к пенсиям 9,5 тыс. руб. – исполнено 16,7%.

7.Межбюджетные трансферты составляют 42,2 тыс. руб. исполнено  26,3%.
Таким образом, бюджет сельского поселения «Поселок Морской за 1 квартал 2012 года составил в своей доходной части 964,5 тыс. руб., в расходной части 566,7 тыс. руб., профицит бюджета составил 397,8 тыс. руб.

Главный специалист администрации                                             С.В. Козырь